РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от 17.03. 2021 г.                                                                                               № 164 -р
г.Ейск

Об утверждении состава муниципального

экспертного совета по проведению экспертизы

дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ

 В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 20 ноября 2020 года № 272-р «О внедрении системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

Краснодарского края», на основании пункта 6.3.2. Положения об управлении

образованием администрации муниципального образования Ейский район :

1. Утвердить состав муниципального экспертного совета по проведению

экспертизы дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ (прилагается).

2. Руководителям МБОУ ДО ДДТ МО Ейский район (И.А.Дикая), МБОУ

ДО ДЮЦ г.Ейска МО Ейский район (Е.В.Горбик), МБОУ ДО СЮТ г.Ейска МО

Ейский район (Л.А.Хоренкова), МБОУ ДО ЭБЦ г.Ейска МО Ейский район

(И.Н.Бугаенко):

2.1. Провести в период с 22 марта 2021 года по 9 апреля 2021 года

внутреннюю экспертизу дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ, запланированных к реализации в рамках

внедрения сертификатов персонифицированного финансирования;

2.2. Представить на муниципальную экспертизу в электронном виде

дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы,

запланированные к реализации в рамках внедрения сертификатов

персонифицированного финансирования, и необходимый пакет документов

(заявка, паспорт программ, реестр программ) в муниципальный опорный

центр дополнительного образования детей муниципального образования

Ейский район до 12 апреля 2021 года.

3. Муниципальному экспертному совету провести в период с 12 по 23

апреля 2021 года экспертизу дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ, запланированных к реализации в рамках

внедрения сертификатов персонифицированного финансирования.

2

4. Руководителю муниципального опорного центра дополнительного

образования детей муниципального образования Ейский район (И.А.Дикая)

обеспечить своевременное предоставление дополнительных

общеобразовательных   общеразвивающих   программ,   запланированных  к

реализации в рамках внедрения сертификатов персонифицированного

финансирования, на региональную экспертизу.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника

отдела воспитательной работы управления образованием О.С.Доля.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                          Л.С.Браун

Приложение

к распоряжению

от 17 марта 2021 года №  164 -р

СОСТАВ

экспертного совета по проведению экспертизы

дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ

Председатель

муниципального экспертного

совета:

Доля Ольга Сергеевна - начальник отдела воспитательной работы

управления образованием администрации

муниципального образования Ейский район

Секретарь и член

муниципального экспертного

совета:

Астафурова Ольга

Викторовна

- методист муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования дом детского творчества

муниципального образования Ейский район;

Члены муниципального

экспертного совета:

Состина Наталья

Анатольевна

- педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования дом

детского творчества муниципального

образования Ейский район;

Ладыжец Елена Юрьевна - методист муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования дом детского творчества

муниципального образования Ейский район;

Балала Янина Юрьевна - педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования

детско-юношеский центр города Ейска

муниципального образования Ейский район;

Урицкая Наталья

Михайловна

- педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования

детско-юношеский центр города Ейска

муниципального образования Ейский район;

2

Шмакова Оксана

Александровна

методист муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования станция юных техников города

Ейска муниципального образования Ейский

район;

Озга Ольга Казимировна - педагог-организатор, педагог дополнительного

образования, методист муниципального

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования эколого-

биологический центр города Ейска

муниципального образования Ейский район;

Попова Ирина Анатольевна - педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования

эколого-биологический центр города Ейска

муниципального образования Ейский район;

Начальник управления                                                                             Л.С.Браун